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گروه بین الملل – هدیه گل محمدی: صدها 
معترض ضد دولتی عصر یکشنبه، هم زمان با 
تشدید خشونت هایی که رئیس جمهوری 
صربستان مداخله خارجی را عامل آن دانست 
و آن را تلاشی برای »انقلاب رنگی« خواند، 
تلاش کردند به مجلس شهر بلگراد نفوذ کنند.

معترضان صربستانی در حالی که درب 
شیشه ای پارلمان بلگراد را می شکستند و 
شعار می دادند »برو بیرون« و »این صربستان 
است!«، مدعی شدند که قصد دارند نهادها را 

»آزاد« کنند.
بر اساس ویدیوهای منتشر شده از این 
ناآرامی ها، پلیس صربستان داخل ساختمان 
سنگر گرفت و در را با پشت و سپرهایشان 
نگه داشتند. دست کم دو افسر پلیس در این 
درگیری ها مجروح شدند. معترضان با پرتاب 
آجر از آنها می خواستند ساختمان را ترک 

کنند و »در کنار مردم بایستند.« رادومیر 
لازوویکا، نماینده مجلس ملی صربستان که 
 )ZLF( رئیس مشترک جبهه چپ-سبز
است، مدعی شد که مخالفان صرفا به دنبال 
»دفاع از نهادها« هستند و از »ژاندارمری و 
همه نیروهایی که از زور استفاده می کنند 
خواست تا پناه بگیرند و به مردم اجازه دهند 
از بالکن مجلس صحبت کنند.« در حالی که 
معترضان به شکستن شیشه ها با چوب و 
تخریب این ساختمان دولتی ادامه می دادند، 
او گفت: »هیچکس خواهان آسیب یا خشونت 

نیست.«
پس از رسیدن نیروهای کمکی پلیس 
ضد شورش، مقامات به سرعت جمعیت را 
متفرق کردند و حداقل ۳۵ »عامل محرک« 
را دستگیر کردند. همچنین الکساندر ساپیچ، 
رئیس شورای موقت بلگراد، ویدیویی از عواقب 

این رخداد را به اشتراک گذاشت که تخریب 
داخل و خارج ساختمان قانونگذاری صربستان 

را نشان می دهد.
صربستان  رئیس جمهوری  ووجیچ،  الکساندر 
از پلیس به دلیل مقاومت در برابر آنچه 
»حملات وحشیانه« خواند و همچنین تلاش 
برای »حفظ استقلال و حاکمیت کشور« 

تمجید کرد.
اعتراضات ضد دولتی روز یکشنبه، پس از 
آن در صربستان آغاز شد که اپوزیسیون، 
»حزب حاکم پیشرو صربستان« )SNS( را 
به »سرقت آرا« در جریان انتخابات پارلمانی 
هفته گذشته متهم کرد. این انتخابات منجر 
به پیروزی حزب حاکم بر ائتلاف »صربستان 
علیه خشونت« )SPN( شد که طرفدار 

اتحادیه اروپاست.
رئیس جمهوری صربستان به دنبال وقوع 

خشونت ها گفت: »امروز تلاشی برای تصرف 
نهادهای دولتی به زور انجام شد... کسانی که 
سوگند مبارزه با خشونت را می خورند، نشان 

داده اند که اراذل واقعی هستند.«
ووجیچ که رهبری »حزب حاکم پیشرو 
صربستان« را بر عهده دارد، گفت که قبل 
از وقوع این اتفاقات، از آنها مطلع شده بود. 
او در سخنانی با اشاره به تحرکات معترضان 
گفت: »هیچ انقلابی در جریان نیست. هیچ 
چیزی به خواست آنها پیش نمی رود. کسانی 
که )اپوزیسیون( سوگند می خورند با خشونت 
مبارزه کنند، نشان داده اند که اراذل واقعی 

هستند.«
ووجیچ با استناد به گزارش های سرویس های 
اطلاعاتی خارجی، مدعی شد که این اعتراض 
توسط قدرت های غربی حمایت می شود که 
خواهان برکناری او به دلیل روابط صمیمانه اش 

با روسیه و امتناع از دست کشیدن از ادعای 
صربستان در مورد کوزوو هستند.

او در ادامه از »سرویس های خارجی« که 
به نامشان اشاره ای نکرد، تشکر کرد که به 
سرویس های امنیتی صربستان اجازه دادند 
»دقیقا بدانند اراذل و اوباش واقعا به دنبال 

چه کاری هستند.«
بعد از الکساندر ووجیچ که بابت کمک 
سرویس های خارجی تشکر کرد، آنا برنابیچ، 
نخست وزیر صربستان از سرویس های امنیتی 
روسیه که به بلگراد در مورد شورش های 
برنامه ریزی شده در پایتخت این کشور هشدار 

داده بودند، قدردانی کرد.
نخست وزیر صربستان گفت: »فقط می توانم 
از شما تشکر کنم و این احتمالاً مورد پسند 
غربی ها نخواهد بود. زمانی که دولت صربستان 
تلاش کرد تا سطح هشدار را بالا ببرد، برخی 
گفتند که این »روایت نادرست روس هاست 
که اخبار جعلی منتشر کنند.« اما اینطور 
نبود.« »ماریا زاخارووا« سخنگوی وزارت امور 
خارجه روسیه ضمن موافقت با اظهارنظرات 
»الکساندر ووجیچ«رئیس جمهوری صربستان، 
برای  تاکید کرد: تلاش های غرب جمعی 
متزلزل کردن وضعیت در صربستان با 
استفاده از روش های کودتای »میدان« در 

کی یف آشکار و واضح بود.
اصطلاح »انقلاب رنگی« یک واقعه اعتراضی 
را توصیف می کند که توسط یک دولت 
غربی – معمولا ایالات متحده – تأمین مالی 
و سازماندهی می شود. این انقلاب ها با هدف 
سرنگونی رهبران مخالف منافع ایالات متحده، 
معمولا توسط سازمان های اطلاعاتی آمریکا 
حمایت و توسط مجموعه ای از سازمان های 
غیردولتی با بودجه ایالات متحده سازماندهی 

می شوند.
در حالی که این اصطلاح پس از »انقلاب 
رُز« در سال ۲۰۰۳ در گرجستان به طور 
گسترده ای شناخته شد، اولین استفاده 
موفقیت آمیز از تاکتیک های انقلاب رنگی در 
سال ۲۰۰۰ در یوگسلاوی اتفاق افتاد، زمانی 
که یک جنبش دانشجویی تحت حمایت 
ایالات متحده اسلوبودان میلوسویچ را مجبور 

به استعفا کرد.
اوایل  رئیس جمهوری صربستان پیشتر در 
همین سال در جریان اعتراضات »ضد 
خشونت« گفته بود: »صربستان از انقلاب های 
شما خسته شده است. صربستان از ورود 
کسانی که تحت نفوذ خارجی هستند و نابود 
کردن هر چیزی که صربستانی است، خسته 

شده است.«

روسیه به کمک بلگراد رفت

شکست انقلاب مخملی صربستان در شب کریسمس
انتقاد پاپ از جنگ در آستانه کریسمس

در »بیت لحم« شهر اشغالی فلسطین در کرانه باختری، جایی که اعتقاد بر این 
است که عیسی مسیح ۲۰۰۰ سال پیش در آنجا به دنیا آمده است، جشن ها و 

آیین های سنتی به دلیل جنگ برای اولین بار در تاریخ لغو شد.
به نوشته روزنامه تلگراف،پاپ فرانسیس، رهبر کاتولیک های جهان در مراسم 
کریسمس گفت: امشب، قلب های ما در بیت لحم است، جایی که شاهزاده صلح 

بار دیگر با منطق بیهوده جنگ و با برخورد اسلحه ها طرد می شود.
جنگ غزه باعث شده تا مسیحیان فلسطین از برگزاری مراسم های شاد خود 
به مناسبت سال نوی میلادی صرف نظر کرده و مراسم شب سال نو را این بار 

به دعا و مناجات برای پایان یافتن حملات رژیم صهیونیستی سپری کنند.
مسیحیان بیت لحم نیز در اقدامی با هدف همدردی با برادران مسلمان خود در 
غزه، تصمیم گرفتند که امسال از تزئین درخت های بزرگ صرف نظر کنند، زیرا 

در فاصله ۵۰ کیلومتری آنان یک قتل عام در جریان است.
این مسیحیان ساکن کرانه باختری همچنین شمایل ها و مجسمه های مقدس 
خود را برخلاف سنت سال های گذشته، امسال در میان آوار و سیم خاردار 
قرار دادند تا با مردم غزه اعلام همبستگی کنند. فرستاده پاپ فرانسیس 
برای صلح اوکراین و رئیس کنفرانس اسقف های ایتالیا گفت، تلاش های 
رهبر کاتولیک های جهان برای توقف جنگ اوکراین افزایش می یابد. اگرچه 
برنامه های صلح زیادی مطرح شده اما هنوز نتایج مشخصی حاصل نشده است.

ویژه

مداخله بریتانیا در تنش گویان با ونزوئلا 
همزمان با رویارویی گویان با یک مناقشه مرزی با ونزوئلا بر سر منطقه اسکیبو، 
وزارت دفاع بریتانیا گفته که لندن قرار است یک ناو نیروی دریایی خود را 
اواخر ماه جاری میلادی در آب های گویان مستقر کند. استقرار این ناو نیروی 
دریایی بریتانیا در پی سفر یکی از مقام های وزارت خارجه این کشور به گویان 
در ماه جاری میلادی صورت می گیرد؛ در این سفر، لندن پیشنهاد حمایتش را 
از گویان که متحد و مستعمره سابق بریتانیا بوده، اعلام کرد. به گزارش رویترز، 
گویان و ونزوئلا اوایل ماه جاری میلادی توافق کردند که از هرگونه استفاده از 

زور خودداری کنند و تنش ها را در مناقشه طولانی مدت تشدید نکنند.
»ولادیمیر پادرینو«، وزیر دفاع ونزوئلا در رسانه اجتماعی اعلام کرد که 
کاراکاس همچنان در پی اقدامات تحریک آمیزی که می تواند صلح و ثبات در 

منطقه دریای کارائیب و نواحی اطراف را به خطر بیندازد، هشیار است.
منطقه اسکیبو با مساحت ۱۶۰ هزار کیلومتر مربع به صورت کلی بخشی از 
گویان است اما در سال های اخیر و پس از کشف منابع عظیم گاز و نفت، دولت 

ونزوئلا مدعی مالکیت این منطقه و سواحل اطرافش شده است.
وزارت دفاع بریتانیا در بیانیه ای و بدون اشاره به ادعای دولت ونزوئلا یا این 
مناقشه مرزی، اعلام کرد که قصد دارد تا ناو »اچ.ام.اس ترنت« مربوط به نیرو 

دریایی سلطنتی را در اطراف گویان مستقر کند.
در این بیانیه همچنین آمده است: این ناو قرار است در گویان اواخر ماه جاری 

میلادی و به عنوان بخشی از مجموعه اقدامات در منطقه مستقر شود.
اختلاف ونزوئلا و گویان بر سر اسکیبو به دوران استعماری باز می گردد اما طی 
سال ها آتش  زیر خاکستر بود تا اینکه شرکت نفتی آمریکایی »اکسون موبیل« 
در سال ۲۰۱۵ در این منطقه ذخایر عظیم نفتی را کشف کرد. از آن زمان، 
دولت »عرفان علی«، رئیس جمهوری گویان روند مناقصه اکتشاف نفت در 
آب های اسکیبو را توسعه داده و این اقدام با واکنش ونزوئلا مواجه شده است.

کاراکاس معتقد است گویان با پیوستن نیروهای »فرماندهی جنوبی آمریکا« در 
حال تهدید ثبات منطقه است.

در سال ۱۸۴۵ پادشاه اسپانیا استقلال ونزوئلا که شامل منطقه اسکیبو می شد 
را بعد از سال ها جنگ ونزوئلایی ها بر سر آزاد شدن از حاکمیت استعماری 
اسپانیا به رسمیت شناخت. اما در سال ۱۸۹۹ طبق سند »حکمیت پاریس« 
این وضعیت تغییر کرد و این منطقه تحویل بریتانیا شد. در سال ۱۹۶۶ ونزوئلا 
و گویان بریتانیایی، سند توافق ژنو را برای حل و فصل درگیری مرزی خود 
امضا کردند اما کشور گویان نزد دیوان دادگستری بین المللی شکایتی را ثبت 
کرد و از این دیوان خواست سند حکمیت ۱۸۹۹ که به این کشور کنترل کامل 

بر این منطقه را داد، به رسمیت بشناسد.

ناخرسندی بایدن از رسانه های آمریکایی
»جو بایدن« رئیس جمهوری آمریکا پیش از عزیمت به کمپ دیوید، اقامتگاه 
ریاست جمهوری ایالات متحده در ویرجینیا، خطاب به خبرنگاران در کاخ سفید 

گفت: درباره وضعیت اقتصاد آمریکا خبرها را به طور درست گزارش دهید.
او که به همراه اعضای خانواده خود آماده پرواز به سمت این اقامتگاه بود، در 
محوطه بیرونی کاخ سفید از خبرنگاران خواست تا وضعیت و سیاست های 

اقتصادی آمریکا را »مطلوب تر« پوشش دهند.
رئیس جمهور آمریکا بارها نگرانی و نارضایتی خود را نسبت به پوشش های 
خبری مربوط به سیاست های این کشور ابراز کرده و این درحالیست که او 
در نظرسنجی های متعدد به ویژه در حوزه اقتصاد رتبه های پایینی دریافت 
می کند و نتایج آنها حاکی از میزان نارضایتی از »بیکاری و تورم« در ایالات 

متحده می باشد.
جو بایدن که قصد شرکت در انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۴ را دارد، با رقیب 
احتمالی خود یعنی دونالد ترامپ، رئیس جمهوری سابق آمریکا رقابت می کند.

نظرسنجی جدید دانشگاه مونموث در هفته گذشته نشان داد که تنها سه نفر 
از هر ۱۰ آمریکایی معتقدند که جو بایدن به مسائلی که بیشتر آنها را نگران 
می کند، توجه کافی نشان می دهد، در حالی که کمترین میزان یعنی ۳۴ درصد 

عملکرد کلی شغلی او را تایید می کنند.

آزمایش سامانه های هوایی در اوکراین 
روزنامه وال استریت ژورنال گزارش داد، اوکراین تبدیل به یک آزمایشگاه 
تسلیحات پدافند هوایی اعم از تسلیحات جدید و قدیمی شده است.اوکراین 
تحت فشار متحدان غربی اش مجبور شده تا هم از تسلیحات غربی و هم 
سامانه های متعلق به زمان شوروی برای بخش پدافند هوایی خود استفاده کند.

در مطلب این روزنامه آمریکایی آمده است، با وجود آنکه ولودیمیر زلنسکی، 
رئیس جمهوری اوکراین به شرکای غربی کشورش گفته که کی یف بیشتر از 
هر چیز به سامانه های پدافند هوایی نیاز دارد، اما پشتیبان های غربی اوکراین 
هیچ عجله ای برای عرضه این سامانه ها به کی یف به خرج نمی دهند چون تولید 

سامانه های جدید سال ها طول می کشد.
وال استریت ژورنال نوشت که اوکراین هم اکنون متوسل به چند لایه متعدد 
پدافند هوایی شامل ترکیبی از سامانه های متعلق به دوران شوروی سابق، 
تجهیزات غربی و همچنین گروه هایی از نیروهای داوطلبی است که برای هدف 

گرفتن پهپادها با اسلحه آموزش دیده اند.
ولودیمیر زلنسکی به رهبران غربی گفته که کشورش نیازمند سامانه های 
پدافند موشکی بیشتر از هر سلاح دیگری است. اما آمریکا و متحدانش ذخیره 
بزرگی از این سامانه ها ندارند، در حالی که تولید آنها نیز سال ها می تواند به 

طول بینجامد.
جنگ در اوکراین باعث شده که این کشور تبدیل به یک میدان آزمایش برای 
سامانه های پدافند هوایی شود. این سامانه ها همچنان که پهپادها تبدیل به یک 
تهدید بزرگتر و گسترده تر می شوند و تعداد کشورها و گروه های شبه نظامی 
بیشتری دست به ایجاد زرادخانه های موشک ها و راکت های خودشان می زنند، 
نقش برجسته تر و اهمیت بیشتری پیدا می کنند. استفاده فزاینده از آنها 
همچنین باعث افزایش ثبت سفارش برای دریافت این سامانه ها از شرکت های 

تسلیحات سازی که آنها را تولید می کنند، شده است.
وال استریت ژورنال ارزیابی کرد، این حقیقت که اوکراین مجبور شده هم از 
سامانه های پدافند هوایی غربی جدید و هم از سامانه های پدافند متعلق به 
دوران شوروی به صورت همزمان استفاده کند تاثیر آنها را تضعیف کرده است.

این نشریه آمریکایی در ادامه به ارزیابی بخش تولید موشک روسیه پرداخته 
و نوشت: روسیه به رغم پیش بینی ها در خصوص این که به کمبود موشک 
بر خواهد خورد، همچنان تولید آنها را ادامه می دهد. آژانس اطلاعاتی ارتش 
اوکراین برآورد کرده که روسیه در هر ماه می تواند حدود ۱۰۰ عدد از دو نوع 
متفاوت موشک کروز، چهار عدد از موشک های بالستیک هایپرسونیک فوق 

سریع و پنج موشک بالستیک تولید کند.
آژانس اطلاعات نظامی انگلیس نیز اعلام کرد، به باور این آژانس روسیه بهترین 
موشک های کروز هواپرتاب خود را تا چند ماه ذخیره کرده تا برای کارزار 

زمستانی یک ذخیره قابل توجه داشته باشد.

رویداد

پولیتیک

استراتژیک

روزنامه آمریکایی »نیویورک تایمز« در گزارشی کشته 
شدن شهرک نشینان غیرنظامی صهیونیست را در 
خانه ای در کیبوتص »بئیری« در جنوب سرزمین های 
اشغالی مستند کرده که به دستور یک فرمانده ارتش 

رژیم اشغالگر اتفاق افتاده است.
در این گزارش که با استناد به مصاحبه با ۸۰ صهیونیست 
در بئیری و بررسی چندین ویدئو تهیه شده، آمده است 
که روز هفتم اکتبر ۱۲ شهرک نشین در نتیجه هدف 
قرار گرفتن خانه شان در بئیری توسط یک تانک و طبق 
دستور ژنرال »باراک حیرام« کشته شدند. طبق این 
گزارش، اعضای یک خانواده صهیونیست در خانه شان 
توسط نیروهای مقاومت به اسارت گرفته شده بودند که 

توسط صهیونیست ها هدف قرار گرفتند.
نیویورک تایمز درباره جزئیات این اتفاق نوشت: باراک 
حیرام پس از محاصره این خانه به سرنشین تانک ارتش 
اسرائیل گفت »مذاکرات به پایان رسید. خانه را هدف 
قرار دهید، حتی اگر به کشته شدن غیرنظامیان منجر 

شود.«
نیویورک تایمز گزارش داد که پس از دستور این ژنرال 

صهیونیست، تانک ارتش رژیم صهیونیستی خانه مذکور 
را هدف قرار داد. به گفته شاهدان عینی، چند دقیقه 
پس از شلیک تانک، نظامیان رژیم صهیونیستی دو 
راکت هم به سمت این خانه پرتاب کردند. این رسانه 
آمریکایی همچنین نوشت: در جریان این حمله از 
مجموع ۱۴ اسرائیلی که در این خانه بودند، تنها دو نفر 

از آنها جان سالم به در بردند.
این اقدام ارتش رژیم صهیونیستی انتقادهای شدیدی را 
از اجرای پروتکل موسوم به »هانیبال« به همراه داشته 
است. در همین راستا »شلی یحیموویچ«، رهبر سابق 
حزب »کار« رژیم صهیونیستی خواستار انجام تحقیقات 
درباره استفاده از پروتکل هانیبال در شهرک های غلاف 

غزه شد.
وی در پیامی در ایکس )توییتر سابق( نوشت: یک 
کمپین خشونت آمیز برای جلوگیری از هرگونه 
تحقیقات یا صحبت درباره این »حادثه جهنمی« 
وجود دارد که در آن باراک حیرام دستور داد یک 
 خانه هدف قرار گرفته شود و در نتیجه آن ۱۲ 

اسرائیلی کشته شدند.

الجزیره نت مطلع شده که یحیی السنوار، رئیس جنبش 
مقاومت اسلامی )حماس( در نوار غزه طی دو روز 
گذشته پیامی مهم و طولانی را برای رئیس و اعضای 
دفتر سیاسی این جنبش ارسال و در آن اشاره کرده 
گردان های عزالدین القسام نبردی شدید، خشن و 
بی سابقه علیه نیروهای اشغالگر به راه انداخته اند و ارتش 
رژیم صهیونیستی متحمل خسارات جانی و تجهیزاتی 

سنگینی شده  است.
به گفته منابع نزدیک به حماس، السنوار افزوده  است 
گردان های القسام در طول جنگ زمینی حداقل ۵۰۰۰ 
سرباز و افسر را هدف قرار دادند که یک سوم آن ها 
کشته، یک سوم دیگر به شدت مجروح و یک سوم 
آخر دچار معلولیت های همیشگی شده اند. در سطح 
تجهیزات و خودروهای نظامی نیز ۷۵۰ دستگاه به طور 

کامل یا جزئی از بین رفته است.
در این میان، ارتش رژیم صهیونیستی از افزایش 
شمار کشته های خود در جنگ غزه به ۴۸۹ تن 
خبر داد. درهمین حال منابع رسانه ای فاش کرده اند 
که بخش قابل توجهی از این تلفات در میان افسران 

درجه دار ارتش رژیم اشغالگر هستند.»آویخای ادرعی« 
سخنگوی ارتش رژیم صهیونیست صبح دیروز اعلام 
کرد که »نیتای میسلز« سرگرد ذخیره این رژیم اهل 
مرحووت که در تیپ زرهی ۱۴ ضربتی فعالیت می کرد 

در نبردهای شمال نوار غزه کشته شد.
السنوار گفت که گردان های القسام ارتش اشغالگر را 
نابود کردند و به راه خود برای درهم شکستن آن ادامه 

می دهند و تسلیم شروط اشغالگران نمی شوند.
السنور در این پیام از پایداری مردم فلسطین در نوار غزه 
قدردانی و خاطرنشان کرد که آنها نمونه های بی نظیری 
از فداکاری، قهرمانی، جوانمردی، همبستگی و اتحاد 
ارائه کردند و این وظیفه رهبری سیاسی است که به 
سرعت زخم مردم را بهبود بخشد و استواری آنها را 
تقویت کند. پیام السنوار در پی پیشنهادهای دریافت 
شده توسط رهبری حماس از اشغالگران از طریق 
میانجیگران قطری و مصری منتشر شد که مربوط به 
آتش بس موقت بشردوستانه است، این در زمانی است 
که حماس بر فراتر از آتش بس های بشردوستانه به 

آتش بس فراگیر تاکید دارد.

پیام مهم رهبر نظامی حماس افشای خودزنی ارتش اسرائیل در هفتم اکتبر

سایه جنگ اوکراین و تورم بر جشن کریسمس در اروپا
قیمت تمامی منابع پروتئین  طی یک سال 
گذشته و تحت تاثیر عواملی همچون گرانی 
سوخت و غذای دام و طیور به دلیل جنگ 
اوکراین و نیز شیوع آنفلولانزای پرندگان 
افزایش یافته است. یورونیوز در گزارشی 
نوشت ؛ افزایش هزینه های برگزاری جشن 
پایان سال و پذیرایی از مهمانان شام 
کریسمس در سراسر اروپا قدری از زرق و 
برق جشن ها و سفرها کاسته است، هر چند 
که نرخ تورم در اتحادیه اروپا در فاصله نوامبر 
۲۰۲۲ تا نوامبر ۲۰۲۳ از ۱۱.۱ درصد به ۳.۱ 

درصد کاهش یافته است.
در حالی که در بریتانیا، ایرلند، فرانسه و 
آلمان، پرنده هایی مانند بوقلمون، غاز یا اردک 
سفره شام کریسمس را مزین می کنند، ماهی 
در شرق اروپا محبوب است و گوشت خوک 
هم در بسیاری از کشورهای شمال اروپا 

جایگاه ویژه خود را دارد.
اما قیمت تمامی این منابع پروتئین  طی 
یک سال گذشته و تحت تاثیر عواملی همچون 

گرانی سوخت و غذای دام و طیور به دلیل 
جنگ اوکراین و نیز شیوع آنفلولانزای 

پرندگان افزایش یافته است. 
چنان که قیمت مرغ در بریتانیا نسبت به 
سال گذشته ۵ درصد بالا رفته و در نروژ هم 
گوشت خوک ۱۰ درصد گران  شده، نرخی 
که در دانمارک ۱۲ درصد گزارش شده است. 
در شرق اروپا، یعنی در کشورهای مجارستان، 
لهستان و جمهوری چک نیز قیمت ماهی 
بالاتر از سال پیش است. حتی گیاهخواران 
هم از این موج افزایش قیمت ها در امان 
نمانده اند، به عنوان نمونه در اسپانیا متوسط 
قیمت سبزیجات در مقایسه با سال گذشته 

۱۳ درصد بیشتر شده است. 
دسرهای شام کریسمس هم بی نصیب از 
گرانی نمانده اند و مثلا در سوئد بالا رفتن 
بهای جهانی کاکائو موجب شده که در یکسال 
قیمت شیرینی و شکلات به طور متوسط  ۱۸ 
درصد بالا برود.  نوشیدنی های الکلی هم در 
سراسر اروپا نقش مهمی در شاد کردن مردم 

نشسته دور میز شام کریسمس ایفا می کند. 
اما امسال افزایش هزینه تولید بطری با بالا 
رفتن قیمت غلات و انگور همزمان شده تا 
با بالاترین افزایش قیمت  مجارستانی ها 
نوشیدنی های الکلی یعنی ۳۷ درصد نسبت 
به سال ۲۰۲۰ مواجه شوند. این نرخ در ایتالیا 
و سوئد هم حدود ۱۰ درصد گزارش شده 
است.   در فرانسه نیز با وجود این که نرخ 
تورم طی یکسال گذشته از ۶.۲ به ۳.۴ درصد 
کاهش یافته ولی ۵۶ درصد مردم فرانسه 
نگران تاثیر منفی تورم بر برگزاری جشن 
کریسمس و متعاقب آن، آغاز سال نو میلادی 
هستند.  بر پایه نتایج نظرسنجی شرکت 
کوفیدیس )Cofidis(، فرانسوی ها به طور 
متوسط ۵۴۹ یورو برای جشن کریسمسِ 
امسال هزینه می کنند که حدود ۳ درصد 
کمتر از بودجه ۵۶۸ یورویی سال پیش است. 
علیرغم تاثیر تورم بر قدرت خرید، بسیاری 
از خانواده ها به دلایل متفاوت همچنان سعی 
می کنند ولو شده با پایین آوردن سطح توقع 

یا کیفیت کالاهای خریداری شده، با گرم نگاه 
داشتن کانون خانواده و حلقه دوستان خود 
به استقبال سال ۲۰۲۴ بروند.  گروهی از 
فرانسوی ها همچنین گفته اند که برای کاهش 
بار تورم، خریدهای خود را از چند ماه پیش 
انجام داده اند و سبک سفرهای خود را به 
دلیل گرانی بنزین تغییر داده اند، بدین صورت 
که به جای سفر با خودروی شخصی به خانه 

پدربزرگ ها و مادربزرگ ها در شهرهای دیگر، 
آنها را با قطار به خانه خود آورده اند.  نرخ تورم 
در اتحادیه اروپا به دلیل بروز تبعات اقتصادی 
تهاجم نظامی روسیه به اوکراین در اکتبر 
۲۰۲۲ به اوج تاریخی ۱۱.۵ درصد رسید 
ولی سپس سیر نزولی به خود گرفت. بانک 
مرکزی اروپا امیدوار است که نرخ تورم را در 
منطقه یورو در کوتاه مدت به ۲ درصد برساند.

فرانچسکا آلبانیز، گزارشگر ویژه سازمان ملل در امور فلسطین روز دوشنبه 
گفت نسل کشی رژیم صهیونیستی علیه مردم نوار غزه تفاوت چندانی با 

نسل کشی های معاصر در دیگر نقاط جهان نظیر سربرنیتسا و رواندا ندارد.
به نوشته خبرگزاری آناتولی، آلبانیز در پیامی که در شبکه اجتماعی 
ایکس منتشر کرد، نوشت: »اگر نگاه نزدیکتری به کشتار علیه غزه بیندازید 
تفاوت چندانی با دیگر کشتارهای مردم غیرنظامی ندارد. نسل کشی یک 
فرآیند است نه یک اقدام واحد. باید جلوی آن گرفته شود اما در غزه نیز 
همچون سربرنیتسا و رواندا جهان فقط اجازه می دهد که نسل کشی به 
وقوع بپیوندد.« او این اظهار نظر را در پاسخ به یک پست حاوی یک بیانیه  
مطبوعاتی سازمان ملل درباره کشتارها و جنایات جنگی نیروهای رژیم 

صهیونیستی علیه غزه مطرح ساخت.
کشتار سربرنیتسا در ژوئیه ۱۹۹۵ رخ داد که در جریان آن بیش از ۸۰۰۰ 
نفر از مسلمانان بوسنیایی در زمان جنگ بوسنی در اطراف شهر سربرنیتسا 
کشته شدند. نسل کشی رواندا هم در سال ۱۹۹۴ به وقوع پیوست که در 

جریان آن بیش از یک میلیون نفر کشته شدند.
رتش اشغالگر صهیونیستی از هفت اکتبر گذشته جنگ ویرانگری را علیه 
غزه آغاز کرده که تا روز یکشنبه ۲۰ هزار و ۴۲۴ شهید و بیش از ۵۴ 
هزار مجروح که بیشتر آنها کودک و زن هستند، برجای گذاشته  و براساس 
بیانیه های سازمان ملل، این جنگ باعث تخریب گسترده زیرساخت ها و یک 

فاجعه انسانی بی سابقه شده  است.

شباهت کشتار غزه با نسل کشی روآندا و سربرنیتسا
ارتش رژیم صهیونیستی یکشنبه شب اعلام کرد که جسد پنج صهیونیست 
)سه سرباز و دو غیرنظامی( را از تونل های زیرزمینی در جبالیا بعد از کشته 

شدن آن ها بیرون کشیده است.
اما این روزنامه عبری نوشت که پیدا کردن جسدها به یک باره نبوده است، 
چراکه ارتش دو جسد را حدود دو هفته قبل پیدا کرد سپس سه جسد را 
چند روز بعد در مکانی نزدیک به محل نخست یافت. ارتش فقط از شناسایی 
دو جسد نخست خبر داد و از اعلام شناسایی سه جسد دیگر اجتناب کرد 

»تا اینکه نیروهای صهیونیست در این منطقه عملیاتشان را تمام کنند«.
جروزالم پست نوشت که نگرانی واقعی وجود داشت که اعلام جزئیات 
بیشتر باعث شود نیروها در معرض خطر قرار بگیرند. تونلی که در آن جسدها 
پیدا شدند گسترده بود و در آن یک آسانسور و اتاق های بزرگ وجود داشت 

و به اتاق های جانبی تقسیم می شد.
این روزنامه نوشت که نیروهای اشغالگر از ۱۳ تنُ مواد منفجره برای 
منفجر کردن کامل تونل استفاده کردند که این مسأله زمان زیادی طول 

کشید. 
ارتش رژیم صهیونیستی نتیجه مشخصی را درخصوص زمان کشته شدن 
اسیران ارائه نداد و منابع نظامی گفتند که تحقیقات پزشکی قانونی در این 

پرونده همچنان ادامه دارد.
 بعد از بیرون کشیدن جسدها، ارتش رژیم اشغالگر اعلام کرد که مقر زیر 

زمینی را منهدم کرده است.

کشف اجساد 5 اسیر اسرائیلی 
یک رسانه عبری زبان به نقل از برخی مسؤولان رژیم صهیونیستی مدعی شد 
که این رژیم در حال بررسی امکان تبعید رهبران جنبش حماس در چارچوب 
راه حلی برای پایان جنگ غزه است و این مساله به تازگی در محافل سیاسی و 

امنیتی مورد مناقشه قرار گرفته است.
مرکز پخش رژیم صهیونیستی )کان( به نقل از یک منبع آگاه از جزئیات این 
مناقشات گزارش داد در حال حاضر هیچ پیشنهاد چشمگیری روی میز نیست، 
اما این احتمال در دست مطالعه است به شرط آنکه به هدفی که کابینه جنگ 
تعیین کرده یعنی نابودی ظرفیت های دولتی و نظامی جنبش حماس در غزه 

خدشه وارد نکند.
شبکه عبری کان در ادامه به نقل از یک مسؤول سیاسی رژیم صهیونیستی 
گزارش داد انتقال سران حماس به خارج با اهداف جنگ تناقضی ندارد و تعداد 
نه چندان اندکی کشور وجود دارند که می توانند میزبان آنها باشند که از جمله 

آنها قطر است.
این در حالی است که روز یکشنبه یک هیئت از جنبش جهاد اسلامی 
فلسطین به ریاست زیاد النخاله، دبیرکل این جنبش به مصر سفر کرد.سفر 
هیئت جهاد اسلامی به قاهره با هدف گفت وگو درباره شرایط فعلی نوار غزه 

انجام شد.
خبرگزاری رویترز عربی به نقل از یکی از اعضای این جنبش گزارش داد 
هیئت با مسؤولان امنیتی مصر مذاکراتی را انجام خواهد داد و این مذاکرات بر 

چگونگی توقف حملات رژیم صهیونیستی متمرکز خواهد بود.

تل آویو دنبال تبعید رهبران حماس


